declarações que realizou, demonstrando assim, sua regularidade 
fiscal. 

•  Assim  sendo,  estão  previstas  no  Recibo  de  Entrega  da 
Declaração  de  Ajuste  Anual  Completa  despesas  medicas  ­ 
tratamento  psicológico  ­  com  Dra,  Miriam  Catia  Bonini 
Codorniz,  no valor de R$ 17.694,00  (dezessete mil  seiscentos e 
noventa e quatro reais). Despesa esta que pode ser evidenciada 
através  do  documento  em  anexo  (DOC.  02),  encontrando­se 
devidamente assinado pela profissional citada. 

•  Da  mesma  forma,  pode­se  comprovar  o  gasto  realizado  no 
valor  de  R$400,00  (quatrocentos  reais),  referente  a  consulta

[...]

urna  panorâmica,  no  valor  de  R$  35,00  (trinta  e  cinco  reais), 
conforme se denota no DOC. 04. 

•  E,  em  relação  a  despesa  previdenciária,  revela­se,  com 
segurança,  sua  comprovação  por  intermédio  do  DOC.  05,  no 
qual esta destacado o valor de R$ 1.768,52 (hum mil setecentos e 
sessenta  e  oito  reais  e  cinqüenta  c  dois  centavos),  o  mesmo 
declarado pela impugnante. 

• Através destes documentos é possível comprovar a  legalidade 
dos atos da impugnante, a qual em nenhum momento se utilizou 
de meios  ardilosos  para  a  contextualização de  sua declaração.